
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Dirigente: Buffa Maria 

Riferimenti: Baldacchino Roberta 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

1 

 

 

 IL DIRIGENTE  
Visto   il proprio avviso prot. n. 14764 del 10/09/2024, con il quale sono stati convocati, 

telematicamente gli aspiranti al conferimento di incarichi a tempo determinato 

per il personale ATA, utilmente inseriti nelle graduatorie permanenti provinciali, 

di cui all’art. 554 del D.Lgs. n. 297/94 (PRIMA FASCIA), nei profili di Assistente 

Amministrativo, di Assistente Tecnico, di Cuoco, di Addetto Azienda Agraria, di 

Guardarobiere, di Collaboratore Scolastico e nelle graduatorie ad esaurimento, 

di cui al D.M. n. 75/01 (SECONDA FASCIA), nei profili di Assistente 

Amministrativo, di Assistente Tecnico e di Collaboratore Scolastico;   

Vista la nota prot. n 15046 del 12/09/2024, con la quale quest’Ufficio ripubblicava le 

disponibilità utili per il conferimento delle supplenze al personale 

amministrativo, tecnico e ausiliario per l’A.S. 2024/25; 

Preso atto    che quest’Ufficio, che nei giorni 18,19 e 20 del mese di settembre 2024 ha 
espletato le operazioni per il conferimento dei suddetti incarichi ai candidati, 
utilmente inseriti nelle graduatorie di PRIMA fascia nei profili di Assistente 
Amministrativo, Assistente Tecnico, Cuoco, Guardarobiere e nelle graduatorie di 
SECONDA fascia nel profilo di Assistente Tecnico;   

Considerato   che, al termine delle operazioni del 18/09/2024 sono residuate le disponibilità, di 
cui al prospetto allegato nel profilo di Assistente Tecnico;   

Preso atto   che, a seguito di tali operazioni di reclutamento si sono esaurite le graduatorie 
permanenti provinciali, di cui all’art. 554 del D.Lgs. n. 297/94 (PRIMA FASCIA), nei 
profili AT e nelle graduatorie ad esaurimento, di cui al D.M. n. 75/01 (SECONDA 
FASCIA), nel profilo AT e che, nelle stesse non vi sono aspiranti che possano 
essere individuati nelle aree laboratoriali/posti disponibili;    

Visto    il D.M. n. 430/00 “Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento 
delle supplenze al personale amministrativo, tecnico e ausiliario ai sensi 
dell'articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124”;   

Viste   

  

le istruzioni operative per il conferimento delle supplenze prot. n. 115135 del 
25/07/2024 per il personale scolastico Anno scolastico 2024/2025 - Istruzioni e 
indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed 
A.T.A.;   

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Dirigente: Buffa Maria 

Riferimenti: Baldacchino Roberta 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

2 

 

 

DISPONE   

La liberatoria per i Dirigenti Scolastici della provincia di Agrigento, con conseguente autorizzazione, 

al conferimento degli incarichi a tempo determinato, per le disponibilità residuate, di cui al 

prospetto allegato e per eventuali, ulteriori disponibilità, mediante lo scorrimento delle 

graduatorie d’Istituto nel profilo di Assistente Tecnico (AT).  

 

 

Il Dirigente   

Maria Buffa   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai DIRIGENTI SCOLASTICI 

ALLE OO. SS. della Scuola LORO SEDI   

Alla Pubblicità legale 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/

		2024-09-20T14:07:41+0000
	BUFFA MARIA


		2024-09-20T16:19:15+0200
	protocollo




